124 patris aeterni sacerdos) corpus hoc ipsum cape,
 125 corpus, infelix quod arbor gessit affixum cruci,
 126 mole quod jacuit sepulchri nocte bina conditum,
 127 et, subacta lege fati, sponte surrexit sua,
 128 nos ut exemplo doceret, lucis haec ad limina
 129 perditae retro patere morte defunctis viam :
 130 inde porro visuique tactuique obnoxium,
 131 rebus humanis, perire nesciens, interfuit :
 132 hinc in alta nube raptum sede in excelsa tenet
 133 dexteram rerum parentis. Sanguis hic idem datur
 134 qui cadens infame poenis Golgothae tinxit solum,
 135 cum sarissa militaris mortuum fodit latus.
 136 Panis animae vi recoctus, et caloris fomite,
 137 (quem resartorem perennis corporum dispendii
 138 addidit Natura mater) omnibus succos viis
 139 dividit late fruendos, inque partem vertitur,
 140 seque transformans in artus, sustinet vitae fugam :
 141 sic alit mentes Iesu corpus aeternans cibus,
 142 spiritusque quo vigemus, spiritus Dei, Deus,
 143 insito fervore Christo nos facit concorpores,
 144 et coacta membra membris jungit, et membris caput,
 145 ut jugali temperata partium concordia
 146 spiret immortale puram sacra compages diem.
 147 Cor Lyaei mitis haustus ut perurit gaudio
 148 cum per exta dulcis imber serpit, artus humidi
 149 flammeos halant vapores, et voluptatem bibunt :
 150 vulnerum sic ille Christi, qui pedes per et manus
 151 perque costas purpuranti rore manavit cruor,
 152 pectoris secreta nostri permeante spiritu,
 153 intus occulti madoris fumigat suffitibus :
 154 perque fibras, perque venas, ipsa per praecordia
 155 pervium sui tenorem sanguinali tramite
 156 imbuit, piaque mentes incitat temulentia.
 157 Carne pasti quotquot hujus sacra mensae carpimus,
 158 hospitem Christum precemur, ebriique sanguine,
 159 maximi nato parentis supplicemus gaudiis,
 160 carminumque duplicata conferamus júbila.
 161 Mutuo fraterni amoris copulati vinculo
 162 ad suprema templa caeli mentis unanimi gradu
 163 ite concordēs ad unum : proque turis polline
 164 gratias adolete regi, qui clientes sospitat,
 165 qui salutē civitatis universi mortuus
 166 vivit, et largitione publica nos educat.
 167 Ipse panis est celebris, nulla quo pastum semel
 168 nulla temporum sequentum vexat esuritio :
 169 ipse potus, quo rigatos nulla distorquet sitis.
 170 Ipse cum spectandus illo, quo cibamur, corpore
 171 pendulus scandat tribunal stare jussum nubibus,
 172 ipse praeses jura dicet, assidebunt Angeli,
 173 cumque sex labor dierum saeculorum termino
 174 ibit orbis in favillas, et rogam perdet rogo,
 175 cum cadaverum citatrix clanget accensi tuba,
 176 ipse nos solvet sepulcri compeditos nexibus
 177 parte secretos ab una : nam sinistros ordines
 178 turba complebit reorum, criminum poenas pares
 179 et suos passura manes. Nos sequemur principem

180 qua super Phoebi meatus, et dierum patriam,
 181 menstruique incerta motus, totque palantes globos,
 182 purioris ora caeli lactis ostentat viam,
 183 aetherisque candicantis ducit ad palatia.
 184 Turbo non versabit ultra sortis humanae vices :
 185 in locum saeculi fugacis, inque momenti locum,
 186 illud aeternum subibit, et perennis circulus.
 187 Nos beati, nos profunda luce vibrantes domos,
 188 et reformati colemus Totius pomoeria,
 189 extimi flammata mundi saepta, rerum vertices,
 190 luminis campos patententes, et quietis liberae,
 191 nox ubi numquam timetur, consciusque gaudii
 192 dulce vernanti sereno blandus arridet dies :
 193 tecta per gemmantis aulae spargit immensum jubar
 194 dia Majestas, nec ullo passa se fastigio
 195 mentis attingi, nec ullo vocis aequari sono,
 196 et sui vultus corusci pectus afflatum beat.
 197 Musicos inter canores, caelites inter choros,
 198 detinebit feriatos pervigil tranquillitas.
 199 Tunc Iesu praebitore contubernalis cohors
 200 cum Cherubino senatu fulta sublimi toro
 201 non dato felicitatis fine convivabimur.

PARAPHRASIS IN PSALMUM LXXXII.

S1_04 v.1 Formidare deum discite iudices,
 2 qui magnis procerum coetibus interest,
 3 et suffragia regum
 4 pendit consiliantium,
 5 secretusque foro praesidet arbiter.
 6 Quo tandem nocuos fine fovebitis
 7 auctores scelerum, nec
 8 cedet gratia legibus ?
 9 Quisve injustitiae stat pudor, aut modus,
 10 venales animae ? Dicite, cernitis
 11 ut vos praeda superbi
 12 actoris vocet orbitas ;
 13 et simplex pueri fallere nescii
 14 aetas fraudibus obnoxia divitum
 15 nullo vindice ? Tandem
 16 pupillis et egentibus
 17 gratis jura date, et pauperis exteri
 18 causam justifico solvite calculo.
 19 Quin illum sine labe
 20 fortuna tenui gregem
 21 crudeli dominorum eripitis jugo ?
 22 Assertumque sui jus inopi datis
 23 turbae ? Saucia vestram
 24 libertas ad opem fugit,
 25 saevae ludibrium triste potentiae.
 26 Sed surdis canimus : quippe animos tenet
 27 alta inscitia legum,
 28 et socordia pertinax
 29 defendit triplici pectora nubilo.
 30 Densatum tenebris est iter : horrida

31 vis caliginis atrae
 32 caeca mentem agitat via.
 33 At res se interea publica consili
 34 expers mole sua praecipitat : ruunt
 35 fundamenta, soluta
 36 compages patriae labat.
 37 Sic est : vos, fateor, gloria nobilis
 38 terrarum dominos evehit ad deos,
 39 heroesque supremi
 40 auditis soboles poli
 41 rectoris : veniet mors tamen, ultima
 42 rerum meta pari lege necessitas
 43 plebem deprimit unam,
 44 et regum pueros : sua
 45 nec servat tumidos purpura principes.
 46 At tu, magne Deus, tu potius veni
 47 iudex, et tibi dictas
 48 gentes imperio premo.

IN TRES VERSUS POSTREMOS CAPITIS X PROPHETAE JEREMIAE. PARAPHRASIS.

S1_05 v.1 Quod procul Assyria veniens exercitus ora,
 2 magne parens, versis in nos victricibus armis
 3 palmiferum nemus et valles populatur opimas,
 4 castrorumque minas circum sacra moenia tollit
 5 auspiciis fundata tuis, jamque imminet urbis
 6 excidio : non hos Euphrate aut Tigride motus
 7 ille Semiramia secum devexit ab aula :
 8 non a coctilibus venit haec fiducia muris :
 9 sed lapis ut quondam Balearide tortus habena,
 10 quos non ante habuit sub nubibus invenit ignes,
 11 sic Babylon, sic regna Nini quae possidet heres,
 12 nempe manus sunt tela tuae : caelestibus itur
 13 imperiis. Nam sidereos qui temperat orbis,
 14 idem humana regit vestigia, quidquid ab alto
 15 imminet, huc ultro tendens ruit obvia fatis
 16 turba simulque venit supera cum lege voluntas.
 17 Nos autem, quocumque vocas, meruisse fatemur
 18 omnia : pro populo poenam non deprecor isto,
 19 qui toties divum surdas prostratus ad aures
 20 impia turicremis placavit marmora flammis.
 21 Seu morbos saevire jubes, seu protinus atram
 22 mittis in arva famem, pluvios et subtrahis imbres :
 23 sive aliud quodcumque paras, praebemus ad ictus
 24 devotum caput : ipsa reis placet ultio ; sed quem
 25 crimina nostra negant, tua det clementia finem.
 26 Nam si, dum justae furor in nos aestuat irae,
 27 ad poenas et flagra venis, damnabimur omnes
 28 exitio, et pridem populis invisita profanis
 29 funus erit Judaea sui. Sed parce, precamur,
 30 nec totum ultorem nostris impende ruinis,
 31 sed multum miserantis habe. Quamquam horrida poscunt
 32 supplicium peccata, pater tamen esse memento.
 33 Vindictam venia metire animoque tumentis
 34 pone modum : vel si nondum deferbuit ardor,

35 materiamque petit, dirae sunt undique gentes,
 36 quas tua majestas, aeternaque gloria, nulla
 37 relligione tenent : caelum pars magna solumque
 38 artificis secreta videt. Ferus ille, tuosque
 39 Marte premens, Belum pro te Chaldaeus adorat :
 40 regumque exuviis, et nostra clade superbus
 41 Mithrae sacra facit. Nullos misere juvencos
 42 ad tua templa magi : nullum caelestibus aris
 43 Assyrii fudere merum. Tamen ecce triumphat
 44 barbarus, et vastat populum tua sacra colentem,
 45 (dum te posse negat, quos obsidet ipse, tueri)
 46 impune, et campis tentoria figit in illis,
 47 per quos sanctus oves armentaque saepe secutus
 48 bissenae sobolis genitor, tua magna voluptas,
 49 et nemora et colles docuit resonare Tonantem.
 50 Quin etiam depascit agros, et ovilia raptat
 51 Isacidum, nequa hinc Salomonis ad atria magnis
 52 victima ducatur solemnibus : utque perennes
 53 ergo foci sileant, Solymaeque (o dedecus) arces
 54 armatum vacuis videant penetralibus hostem.
 55 Ah melius tales, si quid misereris, in ipsos
 56 verte minas : nostri fiant medicina dolores.